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VENDIM NR. 8
1
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Sot, mé 13.11.2019, né orén 10.00, né seliné e Shogérisé AGROCON ALBANIA Sh.p.k. (mé tej
referuar si “Shogéria”), mbahet mbledhja e Asamblesé sé& Pérgjithshme té Shogérisé.

Eshté e pranishme shoqéria “Balfin” Sh.p.k., shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar né
pérputhje me legjislacionin shqiptar, me NIPT/NUIS K72223031K dhe seli té regjistruar né adresén
Rruga Papa Gjon Pali Il, Kati 12, ABA Business Center, Tirane, Shqipéri, me ortak té vetém, Z.
Samir MANE, e cila zotéron 100% té kapitalit t&¢ Shoqérisé (mé tej referuar si “Ortaku i Vetém”), e
pérfagésuar ligjérisht nga znj. Edlira Muka né cilésiné e administratores sé shoqérisé Balfin sh.p.k.

Znj. Edlira Muka e cila merr pérsipér té kryesojé mbledhjen, fton z. Bers Hado, i cili pranon, té kryejé
funksionin e sekretarit.

Kryetari i Asamblesé pasi deklaron vullnetin e Ortakut té Vetém pér té€ vendosur pér ¢éshtjet né rendin
e dités, pavarésisht mungesés sé& njoftimit pér thirrjen e asamblesé, e deklaron Asamblené e
Pérgjithshme té& Shogérisé té mbledhur rregullisht bazuar né paragrafin e dyte té& nenit 83 té Ligijit n.
9901/2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe té afté pér t& marré vendime t& viefshme mbi
rendin e dités si né vijim:

REND DITE

I. MIRATIMI | ZMADHIMIT TE KAPITELIT NEPERMJET KAPITALIZMIT TE PJESSHME TE HUASE DHE
KONTRIBUTIT TE ORTAKUT TE VETEM.
Il. TE NDRYSHME.
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I. MIRATIMI | ZMADHIMIT TE KAPITALIT NEPERMJET KAPITALIZMIT TE PJESSHEM TE HUASE DHE
KONTRIBUTIT TE ORTAKU | VETEM.

Né lidhje me pikén e paré, Kryetari i Asamblesé parashtron se Ortaku i Vetém, Shoqéria Balfin Sh.p.k.’
vleréson me pérparési ge njé pjese e vlerés se huas dhe kontributit ge i €shté dhéne nder vite Shoqgérisé
me gellim pérballin e shpenzimeve dhe investimeve pér aktivitetin e saj te kalohet ne kapitalin e
Shoqérisé duke zmadhuar vlierén e kétij te fundit.

Konkretisht, Kryetari sqaron se shuma me te cilén do te zmadhohet kapitali aktual i Shoqérisé éshté
152,969,234 Lek ( njéqind e pesédhjeté e dy milion e néntéqind e gjashtédhjeté e nénte mije e
dyqind e tridhjete e katér leke) e cilat konkretisht pérbehet nga:

- Shuma prej 138,694,884 Lek (njéqind e tridhjete e tete milion e gjashtéqind e néntédhjeté
e katér mije e tetéqind e tetédhjeté e katér leke) pérbehet nga kontribute/fonde ge i jané kaluar
Shogérisé sipas tabelés me poshté:




DATE VLERA NE EUR | KuRsl KEMBIMIT KUNDERVLERA NE LEKE
KonTRIBUTI NE EURO
03/10/2019 60,000 122.66 7,359,600
01/11/2019 65,445 123.19 8,027,484
12/11/2019 830,000 122.88 101,807,800
KUNDERVLERA
TOTALI NE EURO 955,445 NE LEK TOTAL 117,194,884
KONTRIBUTI NE LEKE
01/11/2019 N/A N/A 17,916,143
12/11/2019 N/A N/A 3,583,857
KONTRIBUTI TOTAL NE LEKE 138,694,884

- Shuma prej 14.274.350 Lek (katérmbédhjeté milion e dyqind e shtatédhjeté e katér mije e
treqind e pesédhjeté leke) e cila &shté pjese e detyrimit te Shogérisé kundrejt Ortakut ge buron
nga Marréveshja e Financimit daté 30.06.2017, e ndryshuar, ku Ortaku i Vetém ne cilésiné e
Huadhénésit ka pranuar té japé né favor t& Agrocon Albania Sh.p.k., ne cilésiné e Huamarrésit
njé hua me interes vjetor 2% ne shumen e pérgjithshme (i) 2,371,163 EUR (dy milion e treqind
e shtatédhjeté e njé mije e njéqind e gjashtédhjeté e tre euro); dhe (ii) 33,841,480 LEK
(tridhjete e tre milion e tetéqind e dyzeté e njé mije e katérgind e tetédhjete leké) (ne vijim
quajtur edhe “Huaja”).

Per rrjedhim te sa me sipér propozohet ge kapitali i Shogérisé aktualisht ne vierén 203,310,000 Lek
(dygind e tre milion e treqind e dhjete mije leke) te zmadhohet me 152,969,234 Lek ( njéqind e pesédhjeté
e dy milion e néntéqind e gjashtédhjeté e nénte mije e dyqind e tridhjete e katér leke), per nje kapital ne
nje vlere totale prej 356,279,234 Lek (treqind e pesédhjete e gjashte milion e dyqind e shtatédhjeté e
nénte mije e dygind e tridhjeté e katér leke)

Pas njé vlerésimi té kujdesshém té céshtjes sé Rendit té Dités, Asambleja e Pérgjithshme e
Shoqgérisé:
VENDOSI:

A. Té miratojné zmadhimin e kapitalit t& Shoqgérish népérmjet:

(i) kapitalizimit te vlerés se pjesshme te pashlyer te Huas se dhéne nga Ortaku i Vetém
ne favor te kétij te fundit sipas Marréveshjes se Financimit date 30.06.2017 (te
ndryshuar) ne shumen 14.274.350 Lek (katérmbédhjeté milion e dyqind e
shtatédhjeté e katér mije e treqind e pesédhjeté leke)
dhe

(ii) Kapitalizimit te kontributeve/fondeve qe i jané kaluar Shogérisé nga Ortaku i Vetme
138,694,884 Lek (njéqind e tridhjete e tete milion e gjashtéqind e néntédhjeté e
katér mije e tetéqind e tetédhjeté e katér leke

Per njé total prej 152,969,234 Lek ( njéqind e pesédhjeté e dy milion e néntégind e
gjashtédhjeté e nénte mije e dygind e tridhjete e katér leke), (“Zmadhimi i Kapitalit”).

B. Bazuar né sa mé sipér Zmadhimi i Kapitalit do t& konsiderohet i shlyer plotésisht nga Ortaku i
Vetém.

C. Si rezultat i miratimit t& Zmadhimit t& Kapitalit sipas pikave (A) dhe (B) mé sipér, Kapitali i
Shoqérisé, nga 203.310.000 Leke (dygind e tre milion e treqind e dhjete mije leke) do té béhet
ne shumen 356,279,234 Lek (treqind e pesédhjete e gjashte milion e dyqind e shtatédhjeté e
nénte mije e dyqgind e tridhjeté e katér leke)



. Te autorizoje z. Florian Lama, ne cilésiné e Administratorit te Shogérisé ge ne emér dhe per
llogari te Shoqérisé te kryeje procedurat e regjistrimit te sipér pé&rmendura, prané Qendrés
Kombétare te Biznesit. Administratori ka te drejte te eméroje sipas gjykimit dhe pélgimit te tij
¢do person te trete pér te ndjekur dhe kryer procedural e regjistrimit te shoqérisé se re prané
Qendrés Kombétare te Biznesit dhe ¢do organi tjetér shtetéror e publik ku regjistrimi éshté i
nevojshém e i kérkuar me ligj.
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